1

教育委員会 5 月定例会会議録

平成 24 年 5 月 30 日（水）

13：30～14：40

創遊館会議室

出席委員  1 番 小林道和 委員長

2 番 柴田泰子 委員長職務代理者

3 番 堀 浩一 委員

4 番 児珠孝童 委員

職務のため出席した者の職氏名

教育長    安藤昭郎

教育文化課長 堀 幸雄

主 幹    堀 俊一

課長補佐   橋間友則

課長補佐   佐竹壽美（書記）

１．開  会

教育文化課長の進行により小林委員長の開会宣言及びあいさつ

２．会議録署名委員の指名

3 番堀 浩一委員を指名した。

３．前回会議録の確認

委員長の指示で 4 月定例教育委員会の会議録を朗読し全員異議なく承認

４．教育長の委任事項の報告

（１）日程的な事項

（２）当面の日程

５．報告事項

教育文化課長

①平成 24 年度西村山中学校駅伝競走大会結果について  説明

②平成 24 年度小体連陸上競技記録会の結果について  説明

佐竹補佐

③平成 23 年度分の朝日町教育振興計画目標値達成状況について  説明

④平成 24 年度海の子山の子交流事業「海の集い」について  説明

教育文化課長

⑤西村山市町教育委員会連絡協議会総会・研修会について  報告

2

⑥寄付採納について  報告

６．協議事項

（１）次回の教育委員会定例会を６月２６日（水）午前９時３０分から創遊館で開催することに

決定した。

９．その他

教育文化課長 教育委員視察研修について

教育長 県教育委員大会にあわせてはいかがか。

委員長 教育長の意見についていかがですか。

委員全員 （了承）

委員長 それでは、8 月 8 日～9 日の日程で、置賜方面で進めていきます。

以上、協議し、１４時４０分に５月定例会の会議を閉じた。

閉  会

会議録署名委員

委 員 長

調 整 委 員   佐 竹 壽 美